
Nº 207, sexta-feira, 27 de outubro de 2017 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102700181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 21/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 29/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e
eventual aquisição de impressoras monocromáticas e multifuncionais
monocromáticas.

FLAVIO DE SOUZA CUNHA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2017) 080022-00001-2017NE000077

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2017 - UASG 080024

Nº Processo: 522-2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
equipamentos para instalação de sistema eletrônico de circuito fe-
chado de Televisão (CFTV), conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas estabelecidas neste instrumento. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 27/10/2017 de 08h00 às 15h00. Endereço:
Rua João da Cruz Monteiro, 1694, Sala de Licitações Cristo Rei -
TERESINA - PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080024-05-20-2017. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital encontra-se também disponível na página eletrônica
deste Tribunal, www.trt22.jus.br na aba transparência, menu: licitação
- licitações em andamento.

JOANA SANTANA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2017) 080024-00001-2017NE000040

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARROS PARA TRANSPORTE DE PRO-
CESSOS/MATERIAIS E DE REFRIGERADORES DUPLEX, con-
forme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do aco-
lhimento das propostas: 31/10/17. Abertura das propostas às 09:00h e
início da sessão às 11:00h do dia 14/11/17 (horário de Brasília).

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2017 - UASG 080026

Nº Processo: 4926/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de monitoramento
com manutenção preventiva e corretiva do cabeamento óptico e me-
tálico da rede metropolitana do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª
Região. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 27/10/2017 de 08h00
às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Olivei-
ra,208 - Jdim Veraneio Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE -
MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080026-05-32-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/10/2017) 080026-00001-2017NE000021

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 21/2017, Contratante: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau no Amazonas - Seção Judiciária do Estado do Amazonas.
Contratada: MSM Engenharia e Construção Ltda EPP. Objeto: Ser-
viços de engenharia de construção e instalação de caixa d'água (re-
servatório metálico cilíndrico, com capacidade de 20m³ - 20.000
litros), na Subseção Judiciária de Tabatinga. Valor: R$ 202.000,00
global. Vigência: 03/11/2017 a 31/01/2018: nota de empenho
2016NE800094, natureza da despesa 449051, programa de trabalho nº
02122056915FQ0229. Base Legal: Pregão Eletrônico nº 19/2017, Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, da Lei Complementar n.
123/2006, bem como da Lei Complementar nº 155 - 27 de outubro de
2016, da Instrução Normativa SLTI/MPOG Nº 05, de 26 de maio de
2017, no que couber. Processo Administrativo: 0000513-

57.2017.4.01.8002 - JFAM. Data de Assinatura: 25/10/2017. Assi-
nado por: Dra. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny, Juíza Federal
Diretora do Foro, pela contratante, e Sr. Matheus Felipe de Oliveira
Lobato, pela contratada.

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO Nº 12/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 25/10/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
25/10/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/11/2017, às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada para realização do serviço de transporte
fluvial de bens, conforme detalhamento dos serviços contido no item
nº 04 do Anexo I deste edital (Termo de Referência), bem como no
anexo II (Planilha estimada de Preços), incluindo a embalagem ade-
quada na origem e a desembalagem no destino, bem como o seguro
dos bens relacionados nos referidos anexos, os quais devem ser pro-
tegidos contra impactos, poeira, água ...

(SIDEC - 26/10/2017) 090002-00001-2017NE000073

PREGÃO Nº 34/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 20/10/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
20/10/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/11/2017, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de remoção e reinstalação de porta e remoção
de parede de gesso acartonado, com fornecimento de material, para
preenchimento dos espaços e acabamentos, conforme detalhamento e
condições constantes no anexo II (Planilha Estimada de Preços) e
item 4 do anexo I (Termo de Referência).

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2017) 090002-00001-2017NE000073

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 20/2017

ESPÉCIE: Convênio nº 20/2017 celebrado entre o Colégio Modelo
Luís Eduardo Magalhães (Instituição de Ensino) e a Justiça Federal
de 1º Grau na Bahia (Concedente). OBJETO: Realização de estágio
na Concedente de alunos de cursos de ensino médio da Instituição de
Ensino. BASE LEGAL: Lei n. 11.788/2008, Resolução PRESI/TRF1
n. 600-28 de 18/12/2009, Resolução n. 208/2012, alterada pela Re-
solução n 315/2014, ambas do Conselho de Justiça Federal e Processo
Administrativo nº 1113-72.2017.4.01.8004. VIGÊNCIA: 30/10/2017 a
20/10/2022. DATA DE ASSINATURA: 13/10/2017. SIGNATÁRIOS:
Dr. Dirley da Cunha Júnior, Juiz Federal Vice-Diretor do Foro, pela
Concedente, e Roseli de Carvalho Magalhães Rocha, pela Instituição
de Ensino.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento Nº 031/2017, celebrado entre a
UNIÃO FEDERAL, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na
Bahia e CETAP CENTRO ESPECIALIZADO NO TRATAMENTO
DO ASSOALHO PELVICO . OBJETO: Prestação pela Credenciada,
de Serviços de Assistência à Saúde, na especialidade indicada no
Anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Processo Adminis-
trativo Nº. 0711/93- TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente
Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL, aprovado pela
Resolução N. 670-006 de 04/06/2003. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 02301056920040001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.3900. NOTA DE EMPENHO Nº 2017NE000334 de
24/01/2017, destinados à cobertura de despesas para todos os cre-
denciados, pessoa jurídica, prestadores de serviços na área de saúde,
do TRF 1ª Região. VIGÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE
ASSINATURA: 24/10/2017. Assinado por: Cláudia da Costa Tou-
rinho Scarpa, pelo credenciante, e por seu Administrador Luciola
Franco Duarte, pelo credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento Nº 033/2017, celebrado entre a
UNIÃO FEDERAL, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na
Bahia e CLINICA DANIELA E IVO SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS EM RADIOLOGIA LTDA EPP. OBJETO: Prestação pela Cre-
denciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na especialidade in-
dicada no Anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Processo
Administrativo Nº. 0711/93- TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, es-
pecialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,
aprovado pela Resolução N. 670-006 de 04/06/2003. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02301056920040001. ELEMENTO DE DESPE-
SA: 3.3.90.3900. NOTA DE EMPENHO Nº 2017NE000334 de
24/01/2017, destinados à cobertura de despesas para todos os cre-
denciados, pessoa jurídica, prestadores de serviços na área de saúde,
do TRF 1ª Região. VIGÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE
ASSINATURA: 23/10/2017. Assinado por: Cláudia da Costa Tou-
rinho Scarpa, pelo credenciante, e por seu Administrador Ivo Leal
Silva pelo credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento Nº 030/2017, celebrado entre a
UNIÃO FEDERAL, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na
Bahia e MM ODONTO SERVIÇOS ODONTOLOGICOS SC LTDA
ME. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assis-
tência à Saúde, na especialidade indicada no Anexo I. FUNDA-
MENTO LEGAL: Autos do Processo Administrativo Nº. 0711/93-
TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Re-
gulamento Geral do PRO-SOCIAL, aprovado pela Resolução N. 670-
006 de 04/06/2003. PROGRAMA DE TRABALHO:
02301056920040001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3900. NO-
TA DE EMPENHO Nº 2017NE000334 de 24/01/2017, destinados à
cobertura de despesas para todos os credenciados, pessoa jurídica,
prestadores de serviços na área de saúde, do TRF 1ª Região. VI-
GÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE ASSINATURA:
23/10/2017. Assinado por: Cláudia da Costa Tourinho Scarpa, pelo
credenciante, e por seu Administrador Milena Magnativa Fernandes
Dias pelo credenciado.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO Nº 45/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 18/10/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
18/10/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/11/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de água natural ou potável de
mesa, acondicionadas em garrafas de 500 (quinhentos) mililitros e em
garrafões de 20 (vinte) litros, para consumo humano, durante o exer-
cício de 2018.

HELIO COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2017) 090023-00001-2017NE000035

PREGÃO Nº 46/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 20/10/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
20/10/2017, às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/11/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de parafusadeira / furadeira a
bateria e martelete rompedor.

HUDSON DE CARVALHO BASTO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2017) 090023-00001-2017NE000035

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2017 - UASG 090022

Nº Processo: 64226820174018006 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de aparelho condicionador de ar. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 25/10/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Uni-
versitária, 359 Jardim Presidente - RIO VERDE - GO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/090022-05-22-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 25/10/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2017 às 10h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GEORGE AILTON DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Dias: 25/10/2017 , 26/10/2017 E 27/10/2017

(SIDEC - 26/10/2017) 090022-00001-2017NE000310

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2017

ESPÉCIE: Contrato nº. 22/2017. OBJETO: Contratação de empresa
para execução de reparos e adaptações nas salas das Turmas Re-
cursais. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em
Goiás. CONTRATADA: Goldserv Comercial Eireli - ME. VALOR
TOTAL: R$ 945.500,00. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº.
366249.2017.4.01.8006-JFGO, Pregão Eletrônico n. 13/2017, Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 16/102017. Assinado por:
Carlos Roberto Alves dos Santos, pela Contratante e Luciana Ca-
rolina da Silva Moreira, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2015. OBJETO:
Acréscimo de seis postos de carregador por trinta dias. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRA-
TADA: LIMP-ART LIMPEZA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
01.260.858/0001-58. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 22.660,14. BA-
SE LEGAL: PA nº. 966-11.2015.4.01.8006 e Lei 8.666/93 e suas
alterações. DATA DE ASSINATURA: 17/10/2017. Assinado por:
Carlos Roberto Alves dos Santos, Juiz Federal Diretor do Foro, pela
Contratante, e Marcelo Gonçalves da Silva, pela Contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-27T00:41:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




